
令和 2 年 5 月 1 日 

保護者各位 

磐城緑蔭中学校・高等学校 

校長 山 﨑  学 

 

 

「いわき市新型コロナウイルス感染防止一斉行動」に伴う臨時休校の延長について（お知らせ） 

 

 日ごろより本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では「いわき市新型コロナウイルス感染防止一斉行動」の取り組みとして、4 月 18 日（土）

から 5 月 6 日（水）までを臨時休校として参りましたが、未だ感染拡大への懸念が払拭されておらず、

学校の再開の時期を見極める必要があること、また、いわき市からも臨時休校の延長の要請がありまし

たことから下記のとおり休校期間を延長することと致しました。 

 

記 

 

 

休校期間：令和 2 年 4 月 18 日（土）～5 月 10 日（日）まで 

 

 

1. 休校期間中は、自宅での検温等の健康観察にご協力をお願い致します。万が一、生徒が新型コロナウ

イルスに感染または濃厚接触が疑われる場合は学校に連絡をお願い致します。 

磐城緑蔭中学校・高等学校（0246-25-6341・5341） 

 

2. 5 月 7 日（木）、5 月 8 日（金）につきましては、生徒には引き続き、学校生活時間に合わせた学習

活動を取り組んでいただきます。 

 

3. 5 月 8 日（金）13:15 より、今後のオンライン授業環境整備のため、可能な生徒にはご家庭からの接

続テストに参加していただきます。 

 

4. 学校再開の予定につきましては、文部科学省からの通知に基づく県教育委員会からの指示を待って

慎重に判断致しますが、休校期間のさらなる延長の有無に関わらず、5 月 11 日からの週に登校日を

設けます。 

 

5. 新型コロナウイルス感染症に関する国内や県内の状況が変化した場合は、上記の対応を変更する場

合もあります。Classi での通知を毎日ご確認いただきますようお願い致します。 

 

以 上 


